



CENTRALNY OŚRODEK SPORTU

00 – 449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a

KRS 0000374033, REGON 142733356, NIP 7010273950

Bank Gospodarstwa Krajowego 52 1130 1017 0020 1470 8620 0001

Dyrektor Centralnego Ośrodka Sportu – Andrzej Kalinowski

tel. +48 22 529 87 40, fax: +48 22 529 89 09

WA.DPZ.271.65.2020.MS

Warszawa, dnia 10 grudnia 2020 r.

Strony zainteresowane przedmiotowym zapytaniem ofertowym

Dotyczy: ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Centralnego Ośrodka Sportu z siedzibą w Warszawie, przy ul. Łazienkowskiej 6a.

Centralny Ośrodek Sportu informuję, iż wpłynęły pytania do zapytania ofertowego. Poniżej ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ lub załącznikach do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy z zastrzeżeniem, że postanowienia SIWZ będą miały pierwszeństwo nad zapisami OWU poszczególnych ryzyk będących przedmiotem umowy. Dodatkowo Zamawiający informuje, że wszystkie klauzule, limity odpowiedzialności oraz postanowienia szczególne zawarte w umowie ubezpieczenia mają zastosowanie tylko wtedy, gdy nie zawężają ochrony ubezpieczeniowej (odpowiedzialności Ubezpieczyciela) wynikającej z OWU (ogólnych warunków ubezpieczenia) / WU (warunków ubezpieczenia) w ubezpieczeniu, do którego zostały włączone. W sytuacji, gdy zgodnie z treścią klauzul, limitów odpowiedzialności i/lub postanowień szczególnych w stosunku do OWU/ WU – dochodzi do zawężenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela w danym ubezpieczeniu, zastosowanie mają tylko te zapisy w tych klauzulach, limitach odpowiedzialności i/lub postanowieniach szczególnych, które tej odpowiedzialności nie zawężają. Uwzględniając powyższe postanowienia klauzule mają pierwszeństwo przed wszelkimi regulacjami zawartymi w OWU oraz we wnioskach ubezpieczenia.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu



COS – centrala w Warszawie
COS-OPO w Giżycku
COS-OPO w Spale
COS-OPO w Szczyrk
COS-OPO w Wałczu
COS-OPO w Zakopanem
COS-OPO we Władysławowie

00-449 Warszawa ul. Łazienkowska 6a, tel.: +48 22 529 87 40
11-500 Giżycko ul. Moniuszki 22, tel.: +48 87 441 71 00
97-215 Inowódź, Spółka Al. Prezydenta Ignacego Mościckiego 6, tel.: +48 44 724 23 46
43-370 Szczyrk ul. Piłzowa 8, tel.: +48 33 817 84 41
78-600 Wałcz Al. Zdobyców Wału Pomorskiego 99, tel.: +48 67 258 44 61
34-500 Zakopane ul. Bronisława Czecha 1, tel.: +48 18 201 22 74
84-120 Władysławowo ul. Żeromskiego 52, tel.: +48 58 674 63 00

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Pytanie 2 :

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

1. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód objętych obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą za szkody będące następstwem udzielenia świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielenia świadczeń zdrowotnych – zamawiający posiada polisę ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności w tym zakresie.

2. Pytanie: Prosimy o podanie informacji :

- a. czy podmioty zgłoszone do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ/zapytaniu?
W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic,
- b. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie,
- c. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podmiotem zgłoszonym do ubezpieczenia jest COS w Warszawie. Podmiot ten w ciągu ostatnich 3 lat był ubezpieczany w zakresie ryzyk wskazanych w zapytaniu. Zakres ryzyk był analogiczny do określonego w SIWZ. Franszyzy i udziały własne były na podobnym poziomie co określone w zapytaniu ofertowym.

3. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczane mienie w lokalizacjach nie uległo uszkodzeniu w wyniku powodzi w ostatnich min. 20 latach.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o:

- a. W jakiej lokalizacji wystąpiła szkoda
- b. Jakie były straty

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na przestrzeni ostatnich 20 lat nie było uszkodzeń mienia w wyniku powodzi.

Pytanie 3:

Prosimy o wyrażenie zgody na przyjęcie limitu dla klauzuli 2 w wysokości :

Dla ryzyka PD :10.000.000 zł.

Dla ryzyka EEI : 100.000 zł.

oraz potwierdzenie spełnienia warunków:

- 1) Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową wszystkie nowe lokalizacje ubezpieczonego związane z prowadzoną przez niego działalnością objętą umową ubezpieczenia, pod warunkiem ich zgłoszenia wraz z określeniem sum ubezpieczenia w ciągu 30 dni od daty podjęcia w nich działalności.
- 2) Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje lądowe na terytorium Polski, spełniające wymogi zabezpieczenia mienia określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia.
- 3) Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje magazynów wysokiego składowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację klauzuli nr 2. Klauzula miejsca ubezpieczenia pozostaje bez zmian.

Pytanie 4:

Prosimy o wyrażenie zgody na przyjęcie limitu dla klauzuli 3: 20% sumy ubezpieczenia ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia lub sprzętu elektronicznego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu – klauzula nr 3 – klauzula automatycznego pokrycia pozostaje bez zmian.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ryzyk PD, EEI ma zastosowanie klauzula leeway 130%

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kwestie dotyczące niedoubezpieczenia i stosowania zasad proporcji uregulowane są zapisami w klauzulach likwidacyjnych.

Pytanie 6:

Prosimy o informację, czy klauzula 2,24,25,39 dotyczy również ubezpieczeń komunikacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że klauzule 2, 24, 25 i 39 nie dotyczą ubezpieczeń komunikacyjnych.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że z tytułu klauzuli 8 Wykonawcy będzie należna składka dodatkowa.

Wzrost sumy ubezpieczenia może nastąpić w granicach limitu klauzuli 3.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wzrostu wartości wynikającej z przeszacowania będzie należna dodatkowa składka rozliczana zgodnie z zasadami wskazanymi w klauzuli nr 3 – klauzuli automatycznego pokrycia.

Pytanie 8:

Prosimy o zaproponowanie limitu dla klauzuli 12 i podanie informacji – czy Zamawiający jest w trakcie znacznych inwestycji w stosunku do podanych sum ubezpieczenia i spodziewa się ich znacznego wzrostu .

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie jest w trakcie znacznych inwestycji w stosunku do podanych sum ubezpieczenia oraz nie spodziewa się ich znacznego wzrostu. Klauzula nr 12 – klauzula okolicznościowa pozostaje bez zmian, nie wprowadza się do niej żadnego limitu..

Pytanie 9:

Prosimy o informację, czy klauzula 14 dotyczy również ubezpieczeń komunikacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że klauzula nr 14 nie dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych z zastrzeżeniem zapisu mającego zastosowanie w tych ubezpieczeniach w ryzyku AC : " „Suma ubezpieczenia danego pojazdu nie ulega pomniejszeniu o kwotę wypłaconego odszkodowania."

Pytanie 10:

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z klauzuli 14 ryzyk :

- c. OC działalności
- d. OC ppm
- e. Osobowych w komunikacji
- f. Assistance

W przypadku braku zgody na podpunkt a - prosimy o łączne zlimitowanie w OC działalności.

Ze względu na występowanie wielu podlimitów/limitów proponowany zapis wielokrotnie może przekroczyć sumę gwarancyjną. Np. do jednokrotnego odnowienia limitu/podlimitu dla OC.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że klauzula nr 14 nie dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych z zastrzeżeniem zapisu mającego zastosowanie w tych ubezpieczeniach w ryzyku AC „Suma ubezpieczenia danego pojazdu nie ulega pomniejszeniu o kwotę wypłaconego odszkodowania.” Zgodnie z treścią klauzuli “ Ubezpieczający ma prawo do jednokrotnego odnowienia limitu z niezmienną stawką.”

Pytanie 11:

Prosimy o zaproponowanie limitu dla klauzuli 24 nie większego niż 10.000.000 zł

Oraz proszę o potwierdzenie spełnienia warunku:

- 1) W ramach niniejszej klauzuli ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportu, załadunku i rozładunku, prac demontażowych i montażowych oraz w czasie prób i testów.
- 2) W przypadku wystąpienia szkody na ubezpieczonym ciąży obowiązek udokumentowania faktu przeniesienia mienia do innej lokalizacji wraz z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu do klauzuli nr 24 – klauzuli przeniesienia mienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że transport mienia pomiędzy lokalizacjami objęty jest ochroną do pełnych sum ubezpieczenia transportowanego mienia z zastrzeżeniem klauzuli nr 30 – ubezpieczenie mienia od kradzieży w trakcie transportu dla której wprowadza się limit w wysokości 200 000 zł Zamawiający potwierdza również, że w przypadku wystąpienia szkody na ubezpieczonym ciąży obowiązek udokumentowania faktu przeniesienia mienia do innej lokalizacji wraz z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia.

Pytanie 12 :

Prosimy o zmianę dla klauzuli 27 czasu z 48 godzin na 72 godziny i/lub o uściślenie, że w/w czas biegnie od momentu skutecznego nawiązania kontaktu z Zamawiającym i ustalenia terminu oględzin.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian do klauzuli nr 27 Klauzula Likwidacji szkody pozostaje bez zmian.

Pytanie 13 :

Prosimy o wyłączenie ryzyk OC działalności z klauzuli 28

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia z klauzuli 28.

Pytanie 14:

Prosimy o przyjęcie dla klauzuli 30 limitu 100.000 zł na transport lub zaproponowania własnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do klauzuli nr 30 limit w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 15:

Prosimy o wyłączenie wartości pieniężnych w treści klauzuli 36.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie wartości pieniężnych z klauzuli nr 36 – klauzuli kradzieży zwykłej.

Pytanie 16 :

Prosimy o wyrażenie zgody na przyjęcie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli 38 w wysokości 4.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do klauzuli nr 38 franszyzy w wysokości 4 000 zł. Do klauzuli ma zastosowanie franszyza redukcyjna 500 zł.

Pytanie 17 :

Prosimy o wyrażenie zgody na przyjęcie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli 39 w wysokości 5.000 zł.

Odpowiedź: Z

amawiający wprowadza do klauzuli nr 39 - Klauzuli aktów terroryzmu, strajków i zamieszek franszyzę redukcyjną w wysokości 5 000 zł

Pytanie 18 :

Dla klauzuli 39 ubezpieczenia terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca wolny jest od odpowiedzialności w przypadku szkód:

- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.
- we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem (wyłączenie szczególnie istotne przy ubezpieczaniu zakładów/przedsiębiorstw wodociągów lub kanalizacji)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ramach klauzuli nr 39 dotyczącej aktów terroryzmu Wykonawca jest wolny od odpowiedzialności za ww. szkody.

Pytanie 19:

Prosimy o wyrażenie zgody na przyjęcie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli 41 w wysokości 1.000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w klauzuli nr 41 – ubezpieczenie maszyn od awarii i uszkodzeń franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł . Do klauzuli ma zastosowanie franszyza redukcyjna 500 zł

Pytanie 20:

Prosimy o wyjaśnienie – co jest przedmiotem ubezpieczenia w lokalizacji Michałowice na s.u. 110.775,31 zł jeżeli zgodnie z opisem jest to budynek biurowo-mieszkalny i hala.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia lokalizacji Michałowice na s.u. 110.775, 31 zł jest zgodnie z wykazem środków trwałych obiekt w Michałowicach, który od roku 2001 znajduje się w rękach dzierżawcy. Obiekt został rozbudowany przez dzierżawcę.

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z treścią OPZ są ubezpieczone lokalizacje

00-449 Warszawa, ul. Łazienkowska 6A

05-816 Michałowice, ul. Kościuszki 5

I w szczególności ubezpieczenie OC nie dotyczy posiadania innych lokalizacji – Ośrodków wg :

<https://cos.pl/24/lista-osrodkow>

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z treścią OPZ ubezpieczone są lokalizacje w Warszawie i Michałowicach. Zakresem terytorialnym ubezpieczenia OC jest RP, jednakże dotyczy to wyłącznie działalności COS w Warszawie. Jednocześnie zamawiający informuje, że każdy z 6 Ośrodków Przygotowań Olimpijskich (OPO-COS) wskazanych na stronie <https://cos.pl/24/lista-osrodkow> posiada ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia zawarte we własnym zakresie. Tym samym ubezpieczenie OC działalności COS w Warszawie nie dotyczy jakichkolwiek zdarzeń wynikających z działalności Ośrodka Przygotowań Olimpijskich im. F. Stamma „Cetniewo” we Władysławowie, Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Giżycku, Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Wałczu, Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Spale, Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Szczyrku oraz Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Zakopanem.

Pytanie 22:

Proszę o podanie powierzchni budynku maszynowni chłodniczej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż powierzchnia budynku maszynowni chłodniczej to ok. 150 m²

Pytanie 23:

Proszę o podanie – jakich czynników chemicznych używa się w instalacjach chłodniczych obiektów COS.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w instalacjach chłodniczych używa amoniaku i glikolu.

Pytanie 24:

Prosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 3 latach Zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu od Państwowej Straży Pożarnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w ostatnich 3 latach nie otrzymał od Państwowej Straży Pożarnej żadnych zaleceń, wytycznych lub innych o podobnym charakterze związanych z ryzykiem pożaru lub wybuchu.

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w zakresie ochrony przeciwpożarowej w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami dla tej kategorii mienia. Jednocześnie informujemy, iż budynki są należycie zabezpieczone od strony ppoż. czego potwierdzeniem są pozytywne opinie w zakresie organizacji imprez masowych wydawane przez Państwową Straż Pożarną.

Pytanie 26:

Prosimy o podanie ilości miejsc w każdym z pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia dodatek nr 2 wykaz pojazdów o ilość miejsc w każdym pojeździe.

Pytanie 27:

Proszę o zgodę na zmianę zapisu:

Z: Ubezpieczyciel akceptuje podane przez Ubezpieczającego wartości pojazdów jako wartości rynkowe (zgodnie z zapisem w pozycji „suma ubezpieczenia”). Przy wypłacie odszkodowania nie ma zastosowania zasada proporcji, jak również odszkodowanie wypłacane jest bez uwzględnienia amortyzacji i zużycia eksploatacyjnego (z wyjątkiem ogumienia)

Na: Ubezpieczyciel akceptuje podane przez Ubezpieczającego wartości pojazdów jako wartości rynkowe (zgodnie z zapisem w pozycji „suma ubezpieczenia”). Przy wypłacie odszkodowania nie ma zastosowania zasada proporcji, jak również odszkodowanie wypłacane

jest bez uwzględnienia amortyzacji i zużycia eksploatacyjnego (z wyjątkiem ogumienia ogumieniu, akumulatora, układu wydechowego).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

Pytanie 28:

Prosimy o wyrażenie zgody na zastąpienie pełnomocnictwa papierowego – pełnomocnictwem podpisanym podpisem kwalifikowanym i przesłanym na skrzynkę mailową Zamawiającego lub na płycie CD.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 29 :

Prosimy o wyrażenie zgody na przestanie OWU na płycie CD

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 30 :

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 16.12.2020r godz. 12.00

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy wniosek i dokonuje przesunięcia terminu składania ofert

na 16.12.2020 r. godz. 12:00

Pytanie 31

:Prosimy o zmianę zapisu:

Z: Zgłoszenie i likwidacja szkód będzie odbywać się w placówkach Ubezpieczyciela najbliższych siedzibie Ubezpieczającego

Na: Zgłoszenie szkód odbywać się będzie za pośrednictwem Call Center telefoniczne, przez stronę www lub na e-mail.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w następujący sposób:

Z: Zgłoszenie i likwidacja szkód będzie odbywać się w placówkach Ubezpieczyciela najbliższych siedzibie Ubezpieczającego.

NA: Zgłoszenie i likwidacja szkód będzie odbywać się w placówkach Ubezpieczyciela najbliższych siedzibie Ubezpieczającego. Możliwe jest zgłoszenie szkód za pośrednictwem Call Center telefoniczne, przez stronę www lub na e-mail.

Pytanie 32:

Prosimy o wykreślenie zapisu:

Dopuszcza się możliwość zgłaszania i likwidowania szkód w placówkach innych, niż określone w punkcie powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu.

Pytanie 33:

Prosimy o zmianę zapisu:

Z: W przypadku, gdy przedstawienie pojazdu do oględzin w najbliższej placówce Ubezpieczyciela jest niemożliwe, oględziny będą dokonywane w miejscu wskazanym przez Ubezpieczającego (w granicach RP) w terminie 2 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody.

Na: W przypadku, gdy przedstawienie pojazdu do oględzin w najbliższej placówce Ubezpieczyciela jest niemożliwe, oględziny będą dokonywane w miejscu wskazanym przez Ubezpieczającego (w granicach RP) w terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 34:

Prosimy o zmianę zapisu:

Z: Przyjmuje się, że szkody będą rozliczane według faktycznie poniesionych kosztów napraw, udokumentowanych fakturami.

Na: Przyjmuje się, że szkody będą rozliczane według faktycznie poniesionych kosztów napraw, udokumentowanych fakturami, po wcześniejszej weryfikacji kosztorysu naprawy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu:

Z: Przyjmuje się, że szkody będą rozliczane według faktycznie poniesionych kosztów napraw, udokumentowanych fakturami.

Na: Przyjmuje się, że szkody będą rozliczane według faktycznie poniesionych kosztów napraw, udokumentowanych fakturami, po wcześniejszej weryfikacji kosztorysu naprawy.

Pytanie 35:

Prosimy o zmianę zapisu:

Z: Kosztorys, o jakim mowa powyżej będzie zweryfikowany przez Ubezpieczyciela w terminie 2 dni od daty dostarczenia przez Ubezpieczającego.

Na: Kosztorys, o jakim mowa powyżej będzie zweryfikowany przez Ubezpieczyciela w terminie 2 dni roboczych od daty dostarczenia przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu:

Z: Kosztorys, o jakim mowa powyżej będzie zweryfikowany przez Ubezpieczyciela w terminie 2 dni od daty dostarczenia przez Ubezpieczającego.

Na: Kosztorys, o jakim mowa powyżej będzie zweryfikowany przez Ubezpieczyciela w terminie 2 dni roboczych od daty dostarczenia przez Ubezpieczającego

Pytanie 36:

Prosimy o zmianę zapisu:

Z: Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w terminie do 30 dni, licząc od dnia otrzymania zawiadomienia od Ubezpieczającego.

Na: Po ustaleniu odpowiedzialności i wysokości odszkodowania Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w terminie do 30 dni, licząc od dnia otrzymania zawiadomienia od Ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

Z: Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w terminie do 30 dni, licząc od dnia otrzymania zawiadomienia od Ubezpieczającego.

Na: Po ustaleniu odpowiedzialności i wysokości odszkodowania Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie w terminie do 30 dni, licząc od dnia otrzymania zawiadomienia od Ubezpieczającego.

Pytanie 37:

Klauzula 27. Klauzula likwidacji szkody – prosimy o dopisanie na końcu:

Każdorazowo Ubezpieczający informuje podczas zgłoszenia szkody o konieczności szybkiej naprawy, uprzątnięcia miejsca szkody.

Dodatkowo Ubezpieczyciel otrzyma:

- a. Dokument własności
- b. Protokół szkody z okolicznościami powstania szkody i zakresem szkody
- c. Notatkę z policji lub oświadczenie z miejsca zdarzenia w celu zabezpieczenia regresu
- d. Zdjęcia
- e. Kosztorys

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji klauzuli nr 27 – klauzula likwidacji szkód poprzez włączenie zapisu: „Ubezpieczający podczas zgłoszenia szkody poinformuje Ubezpieczyciela o konieczności szybkiej naprawy oraz uprzątnięciu miejsca ubezpieczenia.” Pozostałe zapisy klauzuli pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że szkoda taka zostanie udokumentowana w sposób umożliwiający określenie jej przyczyny oraz wysokości.

Pytanie 38:

Klauzula 40. Procedura likwidacji szkód majątkowych - prosimy o dopisanie na końcu:

- 3. Ubezpieczający ma prawo do niezwłocznej likwidacji skutków szkody przed dokonaniem oględzin przez Ubezpieczyciela, gdy jej charakter powoduje istotne zakłócenia w pracy przedsiębiorstwa lub dostawach mediów pod warunkiem, iż szkoda taka zostanie udokumentowana w sposób umożliwiający określenie jej przyczyny oraz wysokości.

Każdorazowo Ubezpieczający informuje podczas zgłoszenia szkody o konieczności szybkiej naprawy, uprzątnięcia miejsca szkody.

Dodatkowo Ubezpieczyciel otrzyma:

- a. Dokument własności
- b. Protokół szkody z okolicznościami powstania szkody i zakresem szkody
- c. Notatkę z policji lub oświadczenie z miejsca zdarzenia w celu zabezpieczenia regresu

d. Zdjęcia

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji klauzuli nr 40 – likwidacji szkód majątkowych poprzez włączenie zapisu : " Każdorazowo Ubezpieczający informuje podczas zgłoszenia szkody o konieczności szybkiej naprawy, uprzątnięcia miejsca szkody." Pozostałe zapisy klauzuli pozostają bez zmian.

Pytanie 39:

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 15.12.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje przesunięcia terminu złożenia ofert na 16.12.2020 r. godz. 12:00.

Pytanie 40 :

Wnioskujemy o obniżenie limitu klauzuli Czystych Strat Finansowych do 1 000 000 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w klauzuli czystych strat finansowych w ryzyku OC do poziomu 1 000 000 PLN

Pytanie 41:

Wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności z tytułu posiadania parkingu strzeżonego do 500 000 PLN.

Wnioskujemy o obniżenie limitu z tytułu OC za szkody nie podlegające likwidacji z obowiązkowego ubezpieczenia OC, wyrządzone przez pojazdy wolnobieżne do 1 000 000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu w ryzyku OC za szkody powstałe z tytułu posiadania parkingu strzeżonego do poziomu 500 000 PLN . Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu w OC dla szkód wyrządzonych przez pojazdy wolnobieżne – limit pozostaje na poziomie wskazanym w SIWZ.

Pytanie 42:

Prosimy o zgodę na zmianę wymaganych warunków określonych w Postanowieniach dodatkowych dla ubezpieczeń komunikacyjnych:

JEST:

3. Na wysokość odszkodowania nie będzie miała wpływu prędkość, z jaką poruszał się dany pojazd w chwili zaistnienia szkody, niedopełnienie obowiązków wynikających z sygnałów i znaków drogowych dotyczących bezwzględnego zatrzymania pojazdu itp. Poza tym z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe podczas kierowania pojazdem przez osobę będącą w chwili wypadku w stanie nietrzeźwości lub po użyciu alkoholu, pod wpływem środków odurzających albo substancji psychotropowych, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego.

MIAŁOBY BYĆ:

3. Na wysokość odszkodowania nie będzie miała wpływu prędkość, z jaką poruszał się dany pojazd w chwili zaistnienia szkody, niedopełnienie obowiązków wynikających z sygnałów

i znaków drogowych dotyczących bezwzględnego zatrzymania pojazdu.

JEST:

4. W przypadku szkody powstałej w wyniku rozboju, rabunku, kradzieży zuchwałej Zakład Ubezpieczeń odstąpi od obowiązku złożenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego dowodu rejestracyjnego i kluczyków do pojazdu pod warunkiem, że ww. zdarzenia zostały zgłoszone na Policji.

MIAŁOBY BYĆ:

4. W przypadku szkody powstałej w wyniku rozboju, rabunku, kradzieży zuchwałej Zakład Ubezpieczeń odstąpi od obowiązku złożenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego dowodu rejestracyjnego i kluczyków do pojazdu, jeżeli utracono je w wyniku tegoż rozboju, rabunku, kradzieży zuchwałej, a zdarzenie zostało zgłoszone na Policji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe modyfikacje. Przyjmuje następujące zapisy:

3. Na wysokość odszkodowania nie będzie miała wpływu prędkość, z jaką poruszał się dany pojazd w chwili zaistnienia szkody, niedopełnienie obowiązków wynikających z sygnałów i znaków drogowych dotyczących bezwzględnego zatrzymania pojazdu.

4. W przypadku szkody powstałej w wyniku rozboju, rabunku, kradzieży zuchwałej Zakład Ubezpieczeń odstąpi od obowiązku złożenia przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego dowodu rejestracyjnego i kluczyków do pojazdu, jeżeli utracono je w wyniku tegoż rozboju, rabunku, kradzieży zuchwałej, a zdarzenie zostało zgłoszone na Policji.

Pytanie 43 :

Prosimy o zgodę na wykreślenie zapisu dot. Assistance o formie ubezpieczenia – bez składkowej

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że SIWZ nie zawiera informacji o Assistance w formie bezskładkowej.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO